



پنج دلیلی که نصرالله در مورد عدم حمایت جهان عرب از آرمان فلسطین عنوان کرد

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی دیروز خود 5 عامل برای کناره‌گیری امت اسلام در حمایت از آرمان فلسطین معرفی کرد.

به گزارش آران نیوز: سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی دیروز خود در رابطه با انتفاضه فلسطین ضمن پشتیبانی از این روند تصریح کرد که برخلاف ادعای برخی که تلاش می‌کنند این انتفاضه را نشان دهنده حالت یأس و سرخوردگی ملت فلسطین معرفی کنند، دربردارنده هوشیاری گسترده و ایمان عمیق مردم به گزینه مقاومت است. وی در سخنرانی خود در کنفرانس دانشمندان برای حمایت از فلسطین، پیشنهاد تعیین چارچوبی برای مشخص شدن عوامل کنار کشیدن امت عربی و اسلامی از حمایت از موضوع فلسطین را مورد توجه قرار داده و عوامل حل این مشکل را بررسی کرد.

نصرالله به تبیین پنج دلیل در موضوع کم توجهی امت اسلام به آرمان اصلی خود پرداخت و گفت که بسیاری از دولت‌ها در جهان عرب و اسلام تصور می‌کنند که ما هیچ مسئولیتی در قبال فلسطین نداریم و این مسئولیت بر عهده ملت فلسطین است. کار به جایی رسیده که نظریه پردازی‌های فقهی در این رابطه مطرح می‌شود که هیچ دلیل شرعی و واقعی در تأیید آن وجود ندارد.

وی عامل دوم را وجود این رویکرد در نزد دولت‌ها دانست که اسرائیل را خطری برای هیچ کس به شمار نمی‌آورد. نصرالله گفت که خطر اسرائیل در شرایط کنونی در نتیجه پیروزی‌های جنبش مقاومت کاهش یافته است، اما این بدان معنا نیست که این خطر مرتفع شده باشد. وی افزود ما نیازمند تلاش و تأکید بر این نکته هستیم که اسرائیل یک خطر به شمار می‌رود.

موضوع سومی که دبیر کل حزب الله لبنان در این رابطه به آن اشاره کرد، اشتباه در شناخت دوست و دشمن و پیروی از تلاش‌های بین‌المللی است که سعی دارند دوست و دشمنان ما را آنها تعیین کنند. وی در این رابطه به عملیات‌های انتحاری انجام شده بر ضد ملت عراق از سال 2003 و ترورهای افغانستان و پاکستان و سوریه و اقدامات سال گذشته در لبنان و نیجریه و یمن اشاره و تصریح کرد: اگر ما این عملیات‌ها را بشماریم، دلیل کافی برای تخریب اسرائیل داریم.

نصرالله چهارمین عامل را خطرناک‌ترین و مهم‌ترین عامل دانست و تأکید کرد که در طول دهه‌های گذشته تلاش گسترده‌ای برای ایجاد دشمنی گسترده در نزد برخی ملت‌ها در قبال ملت فلسطین صورت گرفته است. وی ابراز داشت در آغاز دهه 70 ملت فلسطین به عنوان دشمن ملت اردن معرفی شد، در لبنان نیز جنگ داخلی تحت عنوان فلسطینی به راه افتاد تا دشمنی فلسطینی‌ها را در دل مردم لبنان قرار دهد.

وی ادامه داد که در جنگ عراق و ایران نیز برخی سعی داشتند مواضع ایران را مواضع خصمانه معرفی کنند، در موضوع کویت نیز ملت فلسطین هزینه اشغالگری در کویت را پرداخت کردند. در تمامی تحولات منطقه‌ای تلاش می‌شود ملت فلسطین به عنوان دشمن ملت‌های عربی معرفی شود تا آن را از دایره وجدان انسانی عرب‌ها خارج کرده و آنها مسئولیت خود در قبال فلسطین را فراموش کنند. همین روند هنوز هم دنبال می‌شود.

دبیرکل حزب الله لبنان پنجمین عامل کاهش توجه کشورهای عربی به آرمان فلسطین را ایجاد فتنه مذهبی و طایفه‌ای در منطقه دانست. وی تأکید کرد که اتفاقاتی که در حال حاضر در فلسطین اشغالی رخ می‌دهد، درگیری بین دولت دشمن و شهرک‌نشینان از یک سو و و ملت فلسطین و گروه‌های مقاومت و جریان‌های سیاسی و مردمی آن از سوی دیگر نیست. وی خواستار اصلاح درک واقعی درگیری‌های موجود در اراضی فلسطینی شده و تأکید کرد که اسرائیل خط مقدم جریان استکبار جهانی است و امت اسلامی باید ماهیت این درگیری‌ها را درک کرده و از این زاویه به آن نگاه کند.